РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

04.05.2023                                   с. Васильевка                                              № 64-140р

О внесении изменений в Решение

№ 54-116р от 22.04.2022 «Об утверждении
Положения об оплате труда выборных

должностных лиц, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе и лиц,

замещающих иные муниципальные должности»
          В соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2022 № 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», статьей 4 Решения муниципального образования Васильевский сельсовет Ужурского района Красноярского края № 54-116р от 22.04.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих иные муниципальные должности», сход граждан Васильевского сельсовета РЕШИЛ:
         1. Произвести с 01 июля 2023 года индексацию (увеличение) денежного вознаграждения Главы Васильевского сельсовета на 6,3 процента.
2. Изложить приложение к Положению об оплате труда выборных должностных лиц в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
          3. Контроль выполнения настоящего Решения оставляю за собой.
  4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в специальном выпуске газеты «Васильевский вестник».

Председатель схода граждан
Глава сельсовета                                                                                       Т.Г. Сидорова

Приложение к Положению об оплате труда выборных должностных лиц

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих иные муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения, % от денежного вознаграждения

	Глава муниципального образования
	21708,00
	100%

[image: image1.jpg]